
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

che con delibera di Giunta Comunale n.04 del 16/01/2010 è stato confermato l’incarico di collaborazione e 

supporto tecnico al Responsabile del Servizio, relativamente all’anno 2010, al dott. Ing. Luca D’Orsogna 

Bucci di Lanciano, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Chieti al n.1364; 

che all’uopo è stata sottoscritta, in data 19/01/2010 apposita convenzione d’incarico, la quale determinava, 

tra l’altro che: 

Art.3 - Il Professionista presterà il proprio supporto su richiesta del Responsabile del Servizio e 

dedicherà almeno n.1 (uno) giorno di presenza settimanale presso l'Ente, da concordarsi e 

nell’orario d’ufficio; in caso di assenza settimanale giustificata la stessa potrà essere recuperata 

d'intesa con il Responsabile del Servizio.  

 

CONSIDERATO: 

che nel corso dell’anno e sino alla data odierna, il professionista ha espletato le sue mansioni rendendosi 

disponibile, oltre le condizioni pattuite, sia durante gli eventi straordinari che hanno caratterizzato l’annualità 

(verifica studio d’impatto ambientale progetto Forest s.p.a, Giochi del Mediterraneo, campionati nazionali di 

canoa…..) sia a richiesta del Responsabile del Servizio, durante l’attività di competenza;  

che è da riconoscersi che tale servizio è stato compiuto, dal citato professionista, con serietà, capacità ed 

impegno; 

che a causa della notevole mole delle attività d’istituto attribuite al citato Servizio, e data l’assenza in 

organico di personale in possesso della necessaria professionalità e capacità in grado di sopperire 

adeguatamente a quanto richiesto, si ritiene necessario ed opportuno prevedere, per il professionista, una 

maggiore presenza settimanale presso l’Ente; 

che l’incarico ivi conferito, non modifica condizioni e modalità generali di cui alla Convenzione sottoscritta 

con il tecnico in data 19/01/2010, con particolare riferimento agli artt. 1, 4, 5 e 7; 

 

DATO ATTO: 

che l’incarico di che trattasi, per l’anno 2009, ha comportato un impegno di spesa in parte liquidato, pari a € 

13.000,00 ivi compresi gli oneri fiscali; 

che per le prestazioni professionali di cui sopra, e relativamente alla ulteriore presenza settimanale da 

garantirsi, è determinata una spesa complessiva di € 2.000,00 (IVA e oneri compresi), da considerarsi anche 

a titolo di rimborso spese per gli ulteriori accessi mensili; 

che l’importo complessivo risulta contenuto negli importi previsti per l’affidamento d’incarichi in economia, 

oltreché nelle somme all’uopo previste nel Bilancio di previsione 2010; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio Finanziario; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover provvedere in merito; 

 

 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare le premesse del presente atto quali parti integranti e sostanziali della delibera; 

2. Di provvedere alla modifica della convenzione già sottoscritta con il professionista, relativamente agli 

artt.3 e 6, attraverso apposita appendice e come di seguito specificato: 

 

Art.3 - Il Professionista presterà il proprio supporto su richiesta del Responsabile del Servizio e 

dedicherà n.2 (due) giorni di presenza settimanale presso l'Ente, da concordarsi e nell’orario 

d’ufficio; in caso di assenza settimanale giustificata la stessa potrà essere recuperata d'intesa con il 

Responsabile del Servizio. 

Art.6 - Il compenso per le prestazioni di cui all’art.1, e fino alla durata del rapporto, è determinato in 

€ 12.254,00 +2% C.N.P.A.I.A. + I.V.A. da pagarsi, dietro presentazione di regolare fattura. Le parti 

dichiarano che il presente atto assolve l'imposta sul valore aggiunto e pertanto richiederanno 

l'eventuale registrazione a tassa fissa soltanto in caso d'uso a norma dell’art. 5, comma 2, del DPR 

26 Aprile 1986, n. 131. 

 

3. di dare atto che, per le motivazioni sopra descritte, le modalità ed i tempi contrattuali in essere, saranno 

corrisposte, per le prestazioni di cui alla convenzione, gli oneri dovuti ed ivi previsti, sino alla 

concorrenza della somma stabilita; 

4. Di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 15.000,00, trova completa copertura nelle somme 

all’uopo impegnate nel Bilancio 2010 – Gestione competenza – Cap 1092 int.1010605. 

5. Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 

 

 

Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                      IL SINDACO                                                                     IL SEGRETARIO 
              (Rag. Donato Di Santo)                                                     ( Dr. Domenico Acconcia) 


